
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ЛУГАНО КОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНЗДРАВ ЛНР)

ПРИКАЗ

« ^ » 0 3  2018 г. №

г. Луганск

О назначении ответственных лиц за реализацию Программы по оказанию 
бесплатной медицинской помощи населению районов Донбасса, временно 

находящихся под контролем У краины, на 2018 год

Во исполнение подпункта 2.4 пункта 2 постановления Совета Министров 
Луганской Народной Республики от 20.03.2018 № 144/18, с целью
надлежащего контроля и обеспечения реализации Программы по оказанию 
бесплатной медицинской помощи населению районов Донбасса, временно 
находящихся под контролем Украины, на 2018 год, утвержденной 
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 
20.03.2018 № 144/18, на основании пункта 4.1, подпункта 12, пункта 5.4 
Положения о Министерстве здравоохранения Луганской Народной Республики, 
утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной 
Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской 
Народной Республики от 11.04.2017 № 172/17, п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить:
1.1. Пащенко Наталию Александровну, заместителя Министра 

здравоохранения Луганской Народной Республики ответственной за 
реализацию Программы по оказанию бесплатной медицинской помощи 
населению районов Донбасса, временно находящихся под контролем Украины, 
на 2018 год (далее -  Гуманитарная программа) в целом по Министерству 
здравоохранения Луганской Народной Республики.

1.2 ответственных лиц за реализацию Гуманитарной программы по 
направлениям согласно приложению к настоящему приказу.

2. Заместителю Министра здравоохранения Луганской Народной 
Республики Пащенко Н.А. ежемесячно не позднее 15 числа месяца следующего 
за отчетным докладывать мне с предоставлением письменного сводного отчета 
о ходе реализации Гуманитарной программы.



3. Руководителям учреждений здравоохранения, участвующим в 
реализации Гуманитарной программы:

3.1. обеспечить размещение информации об ответственных лицах за 
реализацию Гуманитарной программы согласно приложению к настоящему 
приказу на информационных стендах в учреждениях здравоохранения;

3.2. назначить в подчиненных учреждениях лиц, ответственных за 
взаимодействие с пациентами, обращающимися за медицинской помощью в 
рамках Гуманитарной программы. Списки указанных лиц с контактными 
данными предоставить в Министерство здравоохранения Луганской Народной 
Республики.

4. Начальнику общего отдела Министерства здравоохранения Луганской 
Народной Республики ознакомить с настоящим приказом заинтересованных 
лиц и обеспечить его размещение на сайте Министерства здравоохранения 
Луганской Народной Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
Министра здравоохранения 
Луганской Народной Республик П. Г. Ляскевич



газани
ременв

ечание

Приложение к приказу 
Министерства здравоохранения 
Луганской Народной Республики 
№ от « 2018 г.

Перечень
ответственных лиц за реализацию Программы по оказанию бесплатной 

медицинской помощи населению районов Донбасса, временно 
находящихся иод контролем У краины, на 2018 год

№
п/п

Н аправление
П рограммы

Название 
учреждения 

здравоохранения, 
ответственного 
за реализацию 
направления 
П рограммы

Адрес
учреждения

здравоохранения
Луганской
Народной

Республики

Ответственное лицо ' 
учреждения 

здравоохранения

1. Родовспоможение, в том 
числе оперативное 
вмешательство

Г осударственное
учреждение
«Луганская
республиканская
клиническая
больница»
Луганской
Народной
Республики

г. Луганск, 
кв. 50 лет 
Обороны 

Луганска, 14

Валиев Олег 
Алибоевич 
заместитель главного 
врача по материнству 
и детству, главный 
внештатный 
специалист по 
акушерству и 
гинекологии 
Министерства 
здравоохранения 
Луганской Народной 
Республики

•

Г осударственное
учреждение
«Луганский
перинатальный
центр» Луганской
Народной
Республики

г. Луганск, 
кв. Якира, 8-6

Жмурко Татьяна 
Петровна, главный 
врач
Г осударственного 
учреждения 
«Луганский 
перинатальный центр» 
Луганской Народной 
Республики

2. Детская
онкогематология

Г осударственное
учреждение
«Луганская
республиканская
детская
клиническая
больница»
Луганской
Народной
Республики

г. Луганск, ул. 
Советская, 68

Петля
Ольга Владимировна,
заведующая
онкогематологическим
отделением
Г осударственного
учреждения
«Луганская
республиканская
детская клиническая
больница» Луганской



Народной Республики 
главный внештатный 
специалист 
Министерства 
здравоохранения 
Луганской Народной 
Республики по 
детской гематологии

о5. Онкология взрослая, в 
том числе
оперативная помощь

Г осударственное
учреждение
«Луганский
республиканский
клинический
онкологический
диспансер»
Луганской
Народной
Республики

г. Луганск, 
ул.
Краснодонская, 8

Торба Александр
Владимирович,
главный врач
Г осударственного
учреждения
«Луганский
республиканский
клинический
онкологический
диспансер» Луганской
Народной Республики,
главный внештатный
специалист по
хирургии
Министерства
здравоохранения
Луганской Народной
Республики

4. Г емофилия Г осударственное
учреждение
«Луганская
республиканская
клиническая
больница»
Луганской
Народной
Республики

г. Луганск, 
кв. 50 лет 
Обороны 
Луганска, 14

Дичанская Ирина
Валерьевна,
заведующая
отделением
гематологии
Г осударственного
учреждения
«Луганская
республиканская
клиническая
больница» Луганской
Народной Республики,
главный внештатный
специалист по
гематологии
Министерства
здравоохранения
Луганской Народной
Республики

5. Рассеянный склероз 
(взрослые)

Г осударственное
учреждение
«Луганская
республиканская
клиническая
больница»

г. Луганск, 
кв. 50 лет 
Обороны 
Луганска, 14

Воскобойникова 
Елена Владимировна, 
заведующая 
отделением 
неврологии 
Г осударственного



Луганской
Народной
Республики

учреждения 
«Луганская 
республиканская 
клиническая больница 
Луганской Народной 
Республики, 
главный внештатный 
специалист по 
неврологии 
Министерства 
здравоохранения 
Луганской Народной 
Республики

6. Муковисцидоз Г осударственное
учреждение
«Луганская
республиканская
детская
клиническая
больница»
Луганской
Народной
Республики

г. Луганск, 
ул. Советская, 68

Заливная Лина
Анатольевна
заведующая
пульмонологическим
отделением
Г осударственного
учреждения
«Луганская
республиканская
детская клиническая
больница» Луганской
Народной Республики,
ассистент кафедры
педиатрии факультета
последипломного
образования, главный
внештатный
специалист по детской
пульмонологи
Министерства
здравоохранения
Луганской Народной
Республики

7. Вакцинопрофилактика Г осударственное
учреждение
«Луганская
республиканская
клиническая
больница»
Луганской
Народной
Республики

г. Луганск, 
кв. 50 лет 
Обороны 
Луганска, 14

Гречаник Александр 
Владимирович, 
главный внештатный 
иммунолог 
Министерства 
здравоохранения 
Луганской Народной 
Республики



Г осударственное
учреждение
«Луганская
республиканская
детская
клиническая
больница»
Луганской
Народной
Республики

г. Луганск, 
ул. Советская, 68

8. Амбулаторная и 
стационарная помощь 
детскому населению

Г осударственное
учреждение
«Луганская
республиканская
детская
клиническая
больница»
Луганской
Народной
Республики

г. Луганск, ул. 
Советская, 68

Белецкая Людмила 
Михайловна, главный 
врач
Г осударственного 
учреждения 
«Луганская 
республиканская 
детская клиническая 
больница» Луганской 
Народной Республики

9. Амбулаторная и 
стационарная помощь 
взрослому населению

Г осударственное
учреждение
«Луганская
республиканская
клиническая
больница»
Луганской
Народной
Республики

г. Луганск, 
кв. 50 лет 
Обороны 
Луганска, 14

Вольман Олег 
Валерьевич, главный 
врач
Государственного
учреждения
«Луганская
республиканская
клиническая
больница» Луганской
Народной Республики

Исполняющий обязанности 
Министра здравоохранения 
Луганской Народной Республики П. Г. Ляскевич


